31a SESSÃO ORDINÁRIA DA 1a SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA
10a LEGISLATURA
RONDÔNIA

DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

EM: 20.08.2019

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 071/19 DO DEPUTADO ISMAEL
CRISPIN

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) - A matéria está sem
parecer. Solicito ao Deputado Adelino Follador, para
conceder o parecer.

O SR. ADELINO FOLLADOR - Decreto Legislativo 071/19 de
autoria do Deputado Ismael Crispin, "Concede Medalha do
Mérito Legislativo ao General de Brigada José Eduardo Leal
de Oliveira, Comandante da 17 a Brigada de Infantaria de
Selva".

Meu parecer é favorável, pelas Comissões pertinentes,
senhor Presidente.

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) Em discussão o
parecer do eminente Deputado Adelino Follador, relator da
matéria. Não havendo discussão, em votação o parecer
favorável ao Projeto de Decreto Legislativo n° 071/19. Os
deputados favoráveis permaneçam como estão e os contrários
que se manifestem. Aprovado o parecer.